8

Муниципальное образование Верх-Бехтемирский сельсовет
Бийского района Алтайского края

СБОРНИК
муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края
№ 9

Официальное издание
Администрации Верх-Бехтемирского сельсовета Бийского района

Бесплатно

с. Верх-Бехтемир
2024 год

Содержание
сборника муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Верх-Бехтемирского сельского Совета народных депутатов от 27.05.2024 г. № 6 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»                                                                                                    3

 Решение Верх-Бехтемирского сельского Совета народных депутатов от 27.05.2024 г. № 7 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края, утвержденные решением Верх-Бехтемирского сельского Совета народных депутатов от 15.04.2021 № 8, в ред. решения от 02.10.2023 № 11»                                      6

[bookmark: _GoBack] Постановление администрации от 27.05.2024 № 8 «О признании утратившим силу постановления от 11.09.2020 № 11 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края»                                                                                                                                            7

ВЕРХ-БЕХТЕМИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2024                                      				                            	№ 6
с. Верх-Бехтемир
О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов

	В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Верх-Бехтемирский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Установить на территории Верх-Бехтемирского сельсовета Бийского района дополнительные основания признания безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов. (Приложение)
2. Обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                          В.Н. Девятов

                                                                                                                                                                                                                                                                                               	                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                               к решению Верх-Бехтемирского
                                                                                сельского Совета народных депутатов от 27.05.2024 № 6

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОСНОВАНИЯ
 ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ
ЗАДОЛЖЕННОСТИ В ЧАСТИ СУММ МЕСТНЫХ НАЛОГОВ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации установить на территории Верх-Бехтемирского сельсовета дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов.
Признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:
1) задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которых прошло не менее трех лет, на основании следующих подтверждающих документов:
а) выписка из Единого государственного реестра налогоплательщиков;
2) задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, по которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных документов, если с даты образования задолженности в части сумм местных налогов прошло не менее трех лет, на основании следующих подтверждающих документов:
а) копия исполнительного документа;
3) задолженность в части сумм местных налогов по отмененным местным налогам у налогоплательщиков, в отношении которых не возбуждено производство по делу о банкротстве в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", при условии, если с момента отмены налога прошло не менее трех лет и (или) задолженность не реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в соответствии с главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании следующих подтверждающих документов:
а) копия нормативного правового акта, которым налог был отменен;
4) задолженность по уплате налогов, образовавшаяся у физических лиц по состоянию на 1 января 2019 года, на основании справки налогового органа о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю;

5) задолженность по пени в размере, не превышающем 100 рублей, при условии отсутствия у налогоплательщика недоимки по налогу, не урегулированная в переходный период, установленный Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 263-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", на основании справки налогового органа о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю;
6) задолженность физических лиц по пеням со сроком образования свыше 3 лет, при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на дату принятия решения о списании, на основании справки налогового органа о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю;
7) задолженность погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции граждан, проходивших военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, находившихся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, непосредственно выполнявших задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;
8) задолженность умерших физических лиц в случае, если в течение 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники имущества должника, на основании справки налогового органа о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю.

ВЕРХ-БЕХТЕМИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2024                                      с. Верх-Бехтемир                                          № 7

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края, утвержденные решением Верх-Бехтемирского сельского Совета народных депутатов от 15.04.2021 № 8, в ред. решения от 02.10.2023 № 11

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Уставом муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края, протеста прокуратуры Бийского района от 15.05.2024 № 02-52-2024, Верх-Бехтемирский сельский Совет  народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края, а именно:
- Статью 18 Правил дополнить подпунктами следующего содержания:
«7) Несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов.
8) Несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон».
2.      Опубликовать данное решение в установленном порядке.
3.    Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава Верх-Бехтемирского сельсовета                                     В.Н. Девятов

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-БЕХТЕМИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27.05.2024									                       	№ 8
                                                            с. Верх-Бехтемир

О признании утратившим силу постановления от 11.09.2020 № 11 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление от 11.09.2020 № 11 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                 В.Н. Девятов

СБОРНИК
муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края

N 9 "29" мая 2024 года

Учредитель: Администрация Верх-Бехтемирского сельсовета Бийского района Алтайского края.

Адрес учредителя: 659356, Алтайский край,

Бийский район, с. Верх-Бехтемир, улица Школьная, дом 1

8 (3854) 38-39-68 - ответственный секретарь Редакционного Совета

Тираж 2 экз.

Распространяется бесплатно